Tt iiiij

τοις φυλακήσ ἐνεχειν οἷς αἱ συγκλείουσαι πλευ-
ραὶ δὲ τῆς σωτηρίας χάρειν, τῷ περὶ καρδίας
σπλάγχνων τοῦ περὶ τὴν κυτίλαν αἰσθέα πᾶσιν,
ὅπως μὴ καλύπτῃ αἰσθητον τὸν τῆς θερμής
ἐγκυρών τοῖς ζώοις δέ, αἰσθάνκτης, καὶ τοῖς θη-
λεοῖς τῶν οὐκτεστέρων τῇ θερμότητι αὐξησιν. Τὰ
μέρη οὖν ζωοτόκων τῷ ζώων καὶ οὐκτεστέρων τοῖς
σπλάγχνοις ἔχει τῶν τοῦ οἴστων δύ-
ναμιν, καὶ ισχυράν. πολὺ γάρ μείζω πολύτα τὰ
τριάδα τῷ μηδὲ ζωοτόκων, οὐς καὶ λέγοντες εἶπεν
τῷ σωμάτιον. σύναρχος γάρ πολλὰ γίνεται με-
ταξὺ τῶν ζωοτόκων, οἷς οὐ λιβύη, καὶ τοῖς
τριποίσι τοῖς ξηροῖς καὶ θερμοῖς. Τοῖς δὲ μεγάλοις
ισχυρότερων δεῖ τῷ παρθονιάτων, καὶ μει-
ζόνων, Εἰ σκληρότερων, καὶ τούτων αὐτῶν τοῖς
βιαστικοτέροις. δέ τὸ τῷ πρόρεινον σκληρό-
τερον οὐ τὸ τῷ θηλειῶν, καὶ τὸ τὸ θηριοφάγων.
Αἱ θερμὴ γάρ μεγάλης θερμοῖς, ὡστερ τὰ τὰ
λέοντας. οὕτω γάρ τὸ έχει τοῦτα σκληρά τῶν
φύσιν, οἵτινες οὐδὲν οὐδὲν οὐδὲν φέρειν, ὡστερ
οὐκ λίθων, πῦρ. έχει δέ καὶ οὐδὲν φέρειν οὐδὲν
ἀγαθάς, δὲλλος οὐδὲν. ζωοτόκος γάρ δέται. Τοῖς
δὲ σταύρωσιν εἰδί, μηδὲ ζωοτόκοις δέ, τοῦτο
λαθεῖται καὶ μικρὸν ή φύσις. οἷς τοῖς οὐροῖσι οὐδὲν
μέν, διαθενέσει δέ. ταῦτα οὐ ιδεῖν τοῖς μηδὲ
εστούσισι ἀκαλάτα, καὶ τοῖς οὐφεσιν αὐχνθαῖσις
δέται, ή τούτων φύσισι, πλινθῶν τοῖς λίθοις μεγά-
λοις. τούτοις δέ, διὰ μέρη Εἰ τοῖς ζωοτόκοις,
τοῦτος τῶν ισχυρούσιν ισχυρότερων δεῖ ταῦτα τερεω-
μῆν. τὰ δέ καλούμενα σπλάχνη, γυνμράχαν-
δα τῶν φύσιν δέται. οὐδὲν τέ τῷ παρθονιάτων
διαγνωκτον εἰδί τῶν κίνησιν. οὐδὲ δεῖ καὶ τῶν
τῷ οὐρομάτων μηδὲν κελεύσειν εἰδί, δὲλλα με-
τακτικότεραν καὶ τὸ γενέσις Εἰς τὸ δέρμα πάν
δύνατον ή φύσις. ἀμφα δέ καὶ τῶν αὐτῶν
παρθονιάτων εἰσ τοῖς πολλοῖς τόποις ἀδικατοῦ-
μενοις πολλὰ ταῦτα οὐδὲν γυνμράδη, έν οὐσίαις δέρ-
μαφέρει μαλακάντα Εἰς τὸ μυελόδημα, οἷς συμ-
βείσηκε περὶ τοῦ οὐτα καὶ τοῖς μυκτήρεσι.

Fort:

τετραγωνού,
τετραγωνού,

χωτού,

χωτού.

* αἰπέχοντι. ή δέ φύσις ή αὐτὴ γόνδρου Εἰ
οὐδὲν. Διαφέρει δέ ταῦτα μαλλον Εἰ ηπον. δέ
χωτού. καὶ σύστερον αὐξανεται παροχυπέν. οὐ μηδὲν
έν τοῖς πεζοῖς ἀμφέλοις χόνδροι κεχωρισμένοι
μιελῷ. δέ γάρ χωριζόμενοι Εἰς ἄποιν με-
μηλένοι, μαλακάντα ποιεῖ καὶ * μυελόδημα
γυνμράδη τῶν σύστασιν. έν δέ τοῖς σεραχέσιν,
οὐ μηδὲν γυνμράδης δέται, έχει δέ μυελόν.

Vulgo,
γυνμράδη,
incepte,

A aut conseruandi causa, si immobilia sunt:
ut costæ, quæ pectus, salutis viscerum
gratia, claudunt. Venter omnium ossi-
bus vacat, ne tumor impedimento sint,
qui per cibum ingestum exurgat, neces-
se est; atque etiam ne in foeminis incre-
mento partuum obstent. Sed enim quæ
animal vel intra se, vel foris pariant,
hæc similes robustaque ossium obtinent
vires. Multo enim maiora hæc sunt iis
quæ non pariunt animal: videlicet pro-
portione solitæ magnitudinis. Nam non
nusquam complura ex hoc animalium
genere crescunt mirum in modum, ut
in Africa, locisque aliis calidis, & sic-
catis: magnis autem adminiculo opus est
maiori, & firmiori: atque inter magna
iis potissimum tali opus est adiumento,
quæ violentiora sunt. Quam ob rem
mares ossibus durioribus constant, quam
foeminæ, & quæ carniuora sunt, quam
quæ alio cibo vescuntur: iis enim vi-
etus per dimicationem acquiritur: velut
leonis ossa adeò dura sunt, ut ex iis
percussis, ignis quasi ex silice excutia-
tur. Delphinus etiam non spinas, sed
ossa habet: viuiparum enim est. San-
guineis autem non viuiparis natura ali-
quantum degenerat, ut volucribus: qua-
muis enim habeant ossa, tamen imbecil-
liora. Inter pisces spinam, qui oua pa-
riunt, habent. Serpentibus etiam na-
turali ossium spinacea est, præterquam
magnis: robur enim eorum validiora
exigit firmamenta, eadem, qua & viu-
iparis, ratione. At cartilaginea nomine,
spinam ex cartilagine habent. Motum e-
nim eorum esse molliorem, necesse est:
itaque fulcimenti genus non rigidum,
sed mollius esse oportuit. Adde quod
terrenam omnē materiam ad eorum cutē
conficiendā Natura absumperit. Pluribus
autem locis simul tantundem exuperantia
dispensare natura non potest: quoniam
etiam in viuiparo genere ossa cartilagi-
nosa complura habentur, scilicet in iis
quibus expedit molle mucosumque esse
quod solidum habeatur, ratione carnis
obductæ, ut auribus ac naribus cuenili-
se apertum est: prominentiora enim,
E si rigida sunt, frangi celeriter possunt.
Natura vero eadem ossis & cartilaginis
est, quamquam pluris minorisque ra-
tione interest: quapropter neutrum
præcimum recrescere potest. Vacant me-
dulla cartilaginea terrestrium anima-
lium discreta. Quod enim in os dis-
cretum continetur, id mixtum per
totum facit ut cartilago res mol-
lis mucosaque constituatur. At in
cartilagineo genere spina dorsi, qua-
muis cartilaginosa, medullam habet:

vicem enim ossis hæc pars tenet in eo genere. Proximas ossibus esse partes ostendit tactus etiam illas, vngues, vngulas tum solidas, tum bisulcas, cornua, rostra avium, quæ omnia præsidij gratia adiuncta animalibus. Quæ enim tota ex iis constant, nominis consortium tantummodo habent cum suis partibus. Verbi gratia, vngula tota, & cornu totum, ad salutem animalis excogitatum est. Dentes etiam in hoc eodem genere collocandi sunt, qui aliis rem vnam tantum expedient, id est, cibi confectionem: aliis non solum ad hoc usui sunt, sed etiam ad pugnandum; ut iis omnibus, quibus aut ferrati aut exerciti sunt dentes. Terrenam & validam esse naturam eorum quæ modo enumeraui, necesse est: vis enim armorum ea est: Quam ob rem omnia eiusmodi ad minieula quadrupedibus viuiparæ potius adiuncta sunt, quod territoria, quam genus humanum, ea omnia constant. Sed de iis, atque similibus, cutem dico, vesicam, membranam, pilos, pennas, & quæ iis proportionentur, & si qua huiuscemodi alia sunt, postea vna cum dissimilariibus partibus considerandum est, scilicet quænam eorum causa sit, & cuius gratia data sint animalibus. Ex officiis enim ea quoque pariter atque illa dignosci necesse est. Sed quod partes eorum idem cum totis nomen sortiuntur, propterea inter similares in hoc loco enumerata sunt. Principium autem, & origo eorum omnium, os est & caro. Rationem etiam genitrix, & lactis, prætermisimus, cum de humidis ac similariibus ageremus: sunt enim hæc loco de generatione coniunctiora, cum alterum eorum initium sit animalium generandum; alterum alimentum, ubi in lucem prodierint.

CAPVT X.

De duabus partibus in quibusque animantibus necessariis, que vivunt, qua cibum capiant, & qua excrementa emittant: deque sensuum vi, & eorum loco in corpore.

NVnc quasi à primis iterum orsi disseramus. In omnibus vita præditis, & perfectis, partes maximè necessariae duæ sunt, altera qua cibum capiant: altera, qua excrementum emittant. Non enim fieri potest ut sine cibo vel serventur, vel augeantur. Stirpium itaque genus (nam id quoque vivere fatemur) locum superuacui excrementi nullum habet: cibum enim concoctum ex terra haurit, sed vice excrementi semina, & fructus effundit.

Ait' ὁσιὸν γέροντας ἡπτυχεῖ τὸ μόριον. οὐκέτις δὲ καὶ πλέον αἴφωνται τοῖς ὁσοῖς καὶ τοιάδε τὸ μορίον, οἵ τινες τε τοῦ ὀπλαρι, καὶ χειράρι, καὶ κέρατα, καὶ βύνχον τὸ ὄρνιθαν. πάντα δὲ Ταῦτα Βονδεῖας ἔχονται χάριν τὰ γάστρα. τὰ γέροντας δὲ αὐτῶν οὐκέτικέ ται, οἷς καὶ στενώνυμα τοῖς μορίοις, οἵ τοις ὀπλαρι τοῖς ὅλην μεμιχθόνται πορφύρας τῶν σωτηρίδων ἐκάστοις. Καὶ τούτων δὲ ταῦτα καὶ θύμει, καὶ οὐ πάντας ὅλην φύσις, τοῖς μὲν Καράργυροι πορφύρας ἐν ἔργον τῶν τῆς Εὐφράτης ἔργασίδων. τοῖς δὲ πορφύρας τε ταῦτα, καὶ πορφύρας ἀλκηών, οἵ τοῖς καρυγρόδοσι καὶ γευλιόδοσιν. Σέμιαγκης δὲ πάντα Ταῦτα γεωδη τε Καρέας ἔχει τὰ φύσιν. ὅπλους γέροντας αὐτηδιάμησ. δέ τοι καὶ Ταῦτα πάντα μᾶλλον εἰ τοῖς τετράποδοις Καράρχεις ζώοις ταῦν ζωτόκων. Σφι τὸ γεωδετέρων ἔχειν πάντα τὰ σύστατα, ή τὸ πάντα αὐτοφύων θύμος. Διλαὶ τοῖς πούτων καὶ τὰν ἔγειρικον, οἵσιν δέρματος καὶ κύτεως, Καὶ οὐδέποτε καὶ τειχῶν, καὶ τείραν, καὶ τὸ δύσαλον τούτοις, καὶ τὸ τοιούτον ὅλην μέρης, οὔτε τοῖς αἴματος αἴμοιομερέσι θεωρήτον τὰν αἴτιον αὐτῶν, Καὶ τίνος ἔνεκεν οὐ πορφύραις τοῖς ζώοις ἐκάστοις. Καὶ πάντας ἔργων γένος γεωδετῶν, οὔτε τοῖς αἴμοιομερέσι τοῦ. Εἰσὶ δὲ δράχαι πάντων, τό, τε ὁσιῶν καὶ οὐ Κρέτης. ἔπι δὲ περὶ γενῆς καὶ γαλακτος αἴπελίπομψ εἰ τὴ περὶ τὴν οὐρανὸν καὶ οὐρανομερῶν γεωδετῶν. τοῖς γένος περὶ γενεσεως λόγοις αρμότητον ἔχει τὰν σκέψιν. Σμὴν γένος αὐτῶν δράχη, Ζ δέ Εὐφρήτην γεωδετῶν οὐδεῖ.